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Marszałek podczas obchodów Dzień Uczestników Misji Pokojowych ONZ

W ramach obchodów Dnia Uczestników Misji Pokojowych ONZ, które odbyły się w niedzielę 29 maja 2011 roku w Szczecinie,
marszałek Olgierd Geblewicz spotkał się z rodzinami poległych żołnierzy, weteranami i dowódcami wojskowymi.

Dzień Uczestników Misji Pokojowych ONZ obchodzony był w Polsce pierwszy raz. Miejscem ogólnopolskich odchodów, które
objął honorowym patronatem Prezydent  RP Bronisław Komorowski był Szczecin.

W ramach obchodów na szczecińskim Zamku Książąt Pomorskich marszałek Olgierd Geblewicz spotkał się przy uroczystym
śniadaniu z członkami Stowarzyszenia Rannych i Poszkodowanych w Misjach poza Granicami Kraju oraz rodzinami poległych
żołnierzy. Zwracając się do zebranych podkreślał rolę polskich, w tym zachodniopomorskich żołnierzy, w niesieniu stabilizacji w
różnych miejscach globu, zwracając uwagę na cenę, jaką niekiedy za to trzeba zapłacić.

- Nasi żołnierze służą w pokojowych misjach na lądzie, wodzie i powietrzu. Wszędzie tam, gdzie pełnili służbę, nieśli tak
upragniony spokój, choć niestety, czasami płacili za to najwyższą cenę. Wszyscy pamiętamy mjra Hieronima Kupczyka,
którego śmierć na irackim froncie dogłębnie nami wstrząsnęła. A potem kolejne dramatyczne losy naszych żołnierzy
uświadomiły nam, że pokojowe misje to nie ćwiczenia na poligonie, to wojna naprawdę – mówił Marszałek.

Marszałek zwrócił też uwagę na rolę rodzin żołnierzy - Żołnierski los kładzie się cieniem także na życiu najbliższych. Rodziny
są cichymi uczestnikami każdej bojowej misji. Nie muszę mówić, jak wiele zależy od tego rodzinnego frontu. Dzięki niemu
wojenny bagaż nie jest tak ciężki.

W ramach obchodów została odprawiona również msza święta w intencji poległych na misjach, którą celebrował biskup polowy
Wojska Polskiego ks. Józef Guzdek. Wydarzeniu towarzyszyła wystawa fotograficzna „Etos żołnierza polskiego w misji poza
granicami kraju”, którą otworzyła Jolanta Kupczyk, żona Hieronima Kupczyka, pierwszego polskiego żołnierza, który zginął na
misji w Iraku.

Obchody zwieńczył uroczysty koncert „Ku Czci Poległych” w Filharmonii Szczecińskiej.
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